SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

Expediente do dia 11/01/2010

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA

IV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 15/2010 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Des. Mauro José do Nascimento Campello, Presidente da Comissão do IV Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de
cargos de JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
observados os termos contratuais celebrados com a Fundação Carlos Chagas, RESOLVE:

I. Informar que os recursos, após a divulgação das notas de títulos, foram analisados e, considerando-se o provimento parcial dos mesmos, em
conformidade com o estabelecido no item 12.1, alínea “f”, do Capítulo 12 do Edital nº 001/2007 de Abertura de Inscrições, foi alterada a pontuação
obtida pelos candidatos: Air Marin Junior, inscrição 000019k, alterando a nota de 4,00 para 6,00 pontos; Daniela Machado Collesi, inscrição 000174a,
alterando a nota de 8,00 para 10,00 pontos; Sissi Marlene Dietrich Schwantes, inscrição 000708a, alterando de N/A para 6,50 pontos. Os demais
recursos foram analisados e julgados improcedentes.

II. Tornar público o Resultado Final do IV Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos de JUIZ DE DIREITO
SUBSTITUTO, nos termos do Capítulo 10, do Edital nº 001/2007 de Abertura de Inscrições, conforme a relação de candidatos aprovados constante
do Anexo Único.

Boa Vista/RR, 11 de janeiro de 2010.

Des. MAURO JOSÉ DO NASCIMENTO CAMPELLO
Presidente da Comissão

ANEXO ÚNICO

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  (RESULTADO FINAL)

Cargo: A01 - JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

CLASS INSCRIÇÃO NOME
PROVA

OBJETIVA
PROVA

SUBJETIVA
PROVA

PRÁTICA
AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS

NOTA
FINAL

1 000665i ROMMEL SILVA PATRIOTA 72.00 61.00 90.00 3.00 226.00

2 000527h MARCOS AUGUSTO CAVALCANTI DIAS 73.00 61.50 75.00 13.00 222.50

3 000295b FRANCO MORETTE FELICIO DE AZEVEDO 74.00 57.50 85.00 5.50 222.00

4 000732i ULYSSES GONCALVES DA SILVA NETO 84.00 55.50 70.00 10.00 219.50

5 000358k JAIME PLA PUJADES DE AVILA 69.00 64.50 73.00 12.50 219.00

6 000096g BRUNO FERNANDO ALVES COSTA 65.00 55.50 88.00 7.00 215.50

7 000048g ALUIZIO FERREIRA VIEIRA 70.00 77.00 65.00 2.00 214.00

8 000078e ANNA VICTORIA MUYLAERT SARAIVA SALGADO 66.00 53.00 82.00 11.00 212.00

9 000122d CAROLINE DA SILVA BRAZ 69.00 51.00 83.00 7.50 210.50

10 000659c RODRIGO CORDEIRO DE SOUZA RODRIGUES 76.00 63.50 66.00 4.50 210.00

11 000325g HERISBERTO E SILVA FURTADO CALDAS 70.00 65.50 72.00 2.00 209.50

12 000149b CLAUDIO ROBERTO BARBOSA DE ARAUJO 68.00 61.50 67.00 12.00 208.50

13 000174a DANIELA MACHADO COLLESI 68.00 52.00 78.00 10.00 208.00

14 000515a MARCIO ANDRE LOPES CAVALCANTE 74.00 59.00 67.00 7.50 207.50

15 000108j CARLOS ALBERTO MELOTTO 75.00 57.00 65.00 10.00 207.00

16 000137f CICERO RENATO PEREIRA ALBUQUERQUE 71.00 51.50 79.00 1.00 202.50

17 000708a SISSI MARLENE DIETRICH SCHWANTES 64.00 55.00 77.00 6.50 202.50

18 000334h IARLY JOSE HOLANDA DE SOUZA 70.00 55.00 65.00 12.00 202.00

19 000225c ELANE SANTANA BISPO 69.00 62.50 70.00 N/A 201.50

20 000095e BRUNA GUIMARAES FIALHO ZAGALLO 65.00 54.00 73.00 9.00 201.00

SICOJURR - 00006318

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
m

Lx
N

LA
9w

m
03

Q
V

w
zG

ni
+

pm
A

Q
op

ic
=

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no

Boa Vista, 12 de janeiro de 2010 Diário da Justiça Eletrônico ANO XIII - EDIÇÃO 4235 03/63

21 000067k ANDRE GUSTAVO LIVONESI 71.00 57.50 63.00 9.50 201.00

22 000242c ERASMO HALLYSSON SOUZA DE CAMPOS 67.00 56.00 67.00 10.00 200.00

23 000728g THIAGO HENRIQUE TELES LOPES 73.00 53.00 65.00 8.50 199.50

24 000758e WENDELL KARIELLI GUEDES SIMPLICIO 67.00 53.00 73.00 6.00 199.00

25 000731g TIAGO SILVA DINIZ 75.00 57.00 65.00 2.00 199.00

26 000092j BALDUR ROCHA GIOVANNINI 70.00 68.00 55.00 6.00 199.00

27 000668d ROOSEVELT QUEIROZ COSTA JUNIOR 65.00 64.00 67.00 N/A 196.00

28 000656h RODRIGO BEZERRA DELGADO 66.00 57.00 55.00 13.00 191.00

29 000377d JOANA SARMENTO DE MATOS 65.00 55.00 68.00 2.50 190.50

30 000378f JOAO ALBERTO MENDES BEZERRA JUNIOR 66.00 55.50 67.00 2.00 190.50

31 000537k MARIA ALICE DIOGENES PINHEIRO 72.00 50.50 58.00 9.50 190.00

32 000218f EDUARDO MESSAGGI DIAS 65.00 61.00 60.00 2.50 188.50

33 000252f EVALDO JORGE LEITE 67.00 56.00 58.00 7.00 188.00

34 000049i ALUIZIO JACOME DE MOURA JUNIOR 64.00 60.00 62.00 N/A 186.00

35 000424i KARINA MIGUEL SOBRAL 67.00 57.50 50.00 11.00 185.50

36 000111j CARLOS ANTONIO SOBREIRA LOPES 64.00 51.00 64.00 4.50 183.50

37 000019k AIR MARIN JUNIOR 64.00 55.00 55.00 6.00 180.00

38 000717b TATIANA DECARLI 69.00 57.00 54.00 N/A 180.00

39 000603i PATRICIA OLIVEIRA DOS REIS 64.00 52.50 52.00 6.50 175.00

40 000643j RICARDO FABRICIO SEGANFREDO 67.00 54.50 50.00 3.50 175.00

LEGENDA: N/A = NÃO APRESENTOU

40 (quarenta) candidatos habilitados.

PUBLICAÇÃO DE RESOLUÇÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA

RESOLUÇÃO N.º 01, DE 11 DE JANEIRO DE 2010.

O EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, em sua composição plenária, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o que consta do Procedimento Administrativo n.º 3006/07,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do IV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz de Direito Substituto, na forma abaixo:

CLASS INSCRIÇÃO NOME
PROVA

OBJETIVA
PROVA

SUBJETIVA
PROVA

PRÁTICA
AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS

NOTA
FINAL

1 000665i ROMMEL SILVA PATRIOTA 72.00 61.00 90.00 3.00 226.00

2 000527h MARCOS AUGUSTO CAVALCANTI DIAS 73.00 61.50 75.00 13.00 222.50

3 000295b FRANCO MORETTE FELICIO DE AZEVEDO 74.00 57.50 85.00 5.50 222.00

4 000732i ULYSSES GONCALVES DA SILVA NETO 84.00 55.50 70.00 10.00 219.50

5 000358k JAIME PLA PUJADES DE AVILA 69.00 64.50 73.00 12.50 219.00

6 000096g BRUNO FERNANDO ALVES COSTA 65.00 55.50 88.00 7.00 215.50

7 000048g ALUIZIO FERREIRA VIEIRA 70.00 77.00 65.00 2.00 214.00

8 000078e ANNA VICTORIA MUYLAERT SARAIVA SALGADO 66.00 53.00 82.00 11.00 212.00

9 000122d CAROLINE DA SILVA BRAZ 69.00 51.00 83.00 7.50 210.50

10 000659c RODRIGO CORDEIRO DE SOUZA RODRIGUES 76.00 63.50 66.00 4.50 210.00

11 000325g HERISBERTO E SILVA FURTADO CALDAS 70.00 65.50 72.00 2.00 209.50

12 000149b CLAUDIO ROBERTO BARBOSA DE ARAUJO 68.00 61.50 67.00 12.00 208.50

13 000174a DANIELA MACHADO COLLESI 68.00 52.00 78.00 10.00 208.00

14 000515a MARCIO ANDRE LOPES CAVALCANTE 74.00 59.00 67.00 7.50 207.50

15 000108j CARLOS ALBERTO MELOTTO 75.00 57.00 65.00 10.00 207.00

SICOJURR - 00006318

m
Lx

N
LA

9w
m

03
Q

V
w

zG
ni

+
pm

A
Q

op
ic

=
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no
T

rib
un

al
 P

le
no

 -
 T

rib
un

al
 P

le
no

T
rib

un
al

 P
le

no
 -

 T
rib

un
al

 P
le

no

Boa Vista, 12 de janeiro de 2010 Diário da Justiça Eletrônico ANO XIII - EDIÇÃO 4235 04/63